

منبع : آژانس مطبوعاتی فرانسه

برگردان : داؤد اسعد

رادیو تلویزیون ریتورومانیک سویس

اتحادیه اروپا و مصر نقش اروپا تماشاگری است



اتحادیه اروپا از تصویب اعلامیه محافظه کارانه در مورد بحران مصرف انرژی
اظهارات سیلیو بیلسکونی نخست وزیر ایتالیا مایه تعجب شد: مبارک فرد خردمند است

بروکسل

ایالات متحده آمریکا از روزها بدینسو بارژیم مصر درباره استعقای حسنی مبارک مذاکره میکند. آنان چندین روز قبل با اپوزیسیون در کشور تماس برقرار کرده اند تا انتقال قدرت را آماده سازند. ولی اتحادیه اروپا مصروف چیست؟ از تکانه قوی به آدرس قاهره حتی در اجلاس سران دول و حکومت در بروکسل بروز جمعه خبری نبود.

دیپلمات اول اتحادیه اروپا خانم کترین اشتون در آغاز هفته گذشته نشستی با وزرای خارجه ۲۷ کشور عضو داشت. تعدادی از گزارشهای مطبوعاتی در مورد مصر، حتی ویرا نیزهراسان ساخت- ولی این آخر کار بود. روز جمعه اجلاس فوق ویرامؤظف ساخت تا خود به مصر سفر کند. در صورت امکان باید در هفته آینده عملی گردد. و یک هفته بعد از آن اشتون باید وارد تونس شود و این هم یک ونیم ماه بعد از آنکه انقلاب یاسمنی در آنجا آغاز یافته است. اتحادیه اروپا خواهان آنست تا وزنه بزرگی را در سیاست جهانی داشته باشد، ولی با وجود تحولات تاریخی در کشور های همجوار، نقش تماشاگر را دارد.

دریافت موضعگیری مشترک همه اعضا پیچیده گی زیاد دارد. کاترین اشتون، تبعه انگلیس در اواخر سال ۲۰۰۹ در پست دیپلومات اول اتحادیه اروپا مؤظف گردید، بدون آنکه درین زمینه، کارهای قبلی و تجارب وی تعیین کننده ارزیابی شود. وی روابط بسیار محدود داشته و مایل به کاردرمیان مردم نیست. همتای پیشین وی خاویر سولانای اسپانوی ممکن در چنین اوضاعی در همه جا حضور میداشت. درهمه کانالها وهمه محلات.

بدین ترتیب هریک از کشورهای بزرگ اروپایی در مسیر خود کار میکند، آنهاهم بدون اطلاع اشتون: روز پنجشنبه رؤسای دول و حکومت از آلمان، فرانسه، انگلستان، ایتالیا و اسپانیا یک اعلامیه سریعی را به آدرس رژیم مصر صادر کردند. این عمل بخواست کشورهای کوچک نیست، زیرا آنان میخواهند تا اشتون به نماینده گی از اتحادیه داخل اقدام گردد. « هرگاهی خلای محسوس موجود باشد، نباید تعجب کرد که دیگران فعال میگردند » این مطلب را وزیر خارجه اتریش میشایل اسپیندلهیگر کنایه گویا اعلام کرد. ونخست وزیر بلجیم ایویس له تیرم در رابطه به اعلامیه پنج کشور بزرگ گفت: « اروپا باید همصدا باشد- باصدای خانم اشتون ».

در اجلاس بروکسل ۲۷ رئیس دولت ویا حکومت از کشورهای عضوبه این موضعگیری موافقه کردند: به خشونت درمصر پایان داده شود، دموکراتیزه کردن، همین اکنون آغاز گردد. اروپا بخاطر انجام پروسه های ریفورم در کنار مصر وتونس قرار دارد. گرداننده گان دول درباره شخص حسنی مبارک چیزی نگفتند. هنوز هم در اروپا افرادی وجود دارند که ازوی پشتیبانی میکنند. قبل برهمه نخست وزیر ایتالیا سیلیویو بیرلسکونی. وی گفت، مبارک مرد خردمندی است. « من امید وارم که حکومت فعلی برسر قدرت بماند ».

برلین صادرات تسلیحاتی اش را متوقف ساخت

درهمه حال حکومت فدرال در برلین از وضع متشنج مصر اولین تصمیم را اتخاذ کرد. وزارت اقتصاد تا اطلاع بعدی صادرات تسلیحات آلمان را به جانب مصر متوقف ساخت. نظربه گزارش تسلیحاتی حکومت فدرال مصر در سال ۲۰۰۹، به ارزش ۷۷،۵ میلیون یورو تسلیحات را از آلمان خریداری کرده است. نظربه این گزارش مصردر مقایسه باهمه کشور های درحال رشد بیشترین مقدار تسلیحات را بدست آورده است. صادرات تسلیحاتی از جانب شرکتهای آلمانی مقدم برهمه دربرگیرنده امور تیلی کمونیکیشن، رادار های نشانزنی، بخشهایی از تانک، وسایط زرهی و ترانسپورتی وهمچنان ۸۸۴ ماشیندار به قیمت مجموعی ۷۰۰/۰۰۰ یورو، میباشد.

باید اضافه کرد که سفیر مصرروز جمعه به وزارت امورخارجه احضار شد. طی صحبتی موضعگیری آلمان به وی توضیح شد که نباید از خشونت دربرابر تظاهر کننده گان استفاده کرد. همچنان برخورد با ژورنالیستها رانیز وزارت خارجه محکوم کرد.

(آژانس مطبوعاتی فرانسه - رادیو تلویزیون ریتورومانیک سویس)